

Kraków, 22 lutego 2024 r.

Szanowni Państwo,

Poniżej przekazujemy dodatkowe informacje, które mogą być dla Państwa istotne.

### Kontrola gospodarstwa

Przynajmniej raz do roku Inspektorzy Biocert Małopolska Sp. z o.o. przeprowadzają kontrolę pełną roczną bezpośrednią u producentów objętych przez Jednostkę systemem kontroli. Oprócz kontroli pełnych rocznych, Inspektorzy Biocert Małopolska Sp. z o.o., przeprowadzają także kontrole dodatkowe (zgodnie z wymaganiami art. 9 ust. 5 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2021/1698 z dnia 13 lipca 2021 r. *uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/848 o wymogi proceduralne dotyczące uznawania organów kontrolnych i jednostek certyfikujących właściwych do przeprowadzenia kontroli podmiotów i grup podmiotów certyfikowanych jako ekologiczne oraz produktów ekologicznych w państwach trzecich, a także o zasady nadzoru nad nimi i ich kontroli oraz innych działań, której mają być prowadzone przez te organy kontrolne i jednostki certyfikujące*).

Kontrole te są **kontrolami urzędowymi zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/625 z dnia 15 marca 2017 r. w sprawie kontroli urzędowych i innych czynności urzędowych przeprowadzanych w celu zapewnienia stosowania prawa żywnościowego i paszowego oraz zasad dotyczących zdrowia i dobrostanu zwierząt, zdrowia roślin i środków ochrony roślin, zmieniającym rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 999/2001, (WE) nr 396/2005, (WE) nr 1069/2009, (WE) nr 1107/2009, (UE) nr 1151/2012, (UE) nr 652/2014, (UE) 2016/429 i (UE) 2016/2031, rozporządzenia Rady (WE) nr 1/2005 i (WE) nr 1099/2009 oraz dyrektywy Rady 98/58/WE, 1999/74/WE, 2007/43/WE, 2008/119/WE i 2008/120/WE, oraz uchylającym rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 854/2004 i (WE) nr 882/2004, dyrektywy Rady 89/608/EWG, 89/662/EWG, 90/425/EWG, 91/496/EWG, 96/23/WE, 96/93/WE i 97/78/WE oraz decyzję Rady 92/438/EWG (rozporządzenie w sprawie kontroli urzędowych)** (Dz. Urz. UE L 95 z 07.04.2017, str. 1, z późn. zm.[4])

Kontrole pełne roczne i dodatkowe mogą mieć charakter **zapowiedziany** lub **niezapowiedziany** (bez wcześniejszego powiadomienia Producentów).

Na każdej z wymienionych kontroli Inspektor może pobrać próbki do badań zgodnie z art. 12 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2021/1698 z dnia 13 lipca 2021 r. *uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/848 o wymogi proceduralne dotyczące uznawania organów kontrolnych i jednostek certyfikujących właściwych do przeprowadzenia kontroli podmiotów i grup podmiotów certyfikowanych jako ekologiczne oraz produktów ekologicznych w państwach trzecich, a także o zasady nadzoru nad nimi i ich kontroli oraz innych działań, której mają być prowadzone przez te organy kontrolne i jednostki certyfikujące*

W przypadku kontroli zapowiedzianych, Inspektorzy przeprowadzający kontrolę gospodarstwa będą się z Państwem kontaktować telefonicznie w sprawie ustalenia terminu kontroli.

W związku z powyższym przypominamy, że aktualizację danych kontaktowych, w tym numerów telefonów i adresów e-mail, należy dokonywać poprzez zmianę sekcji II i/lub III formularza *Zgłoszenie działalności, o którym mowa w art. 34 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/848*. Formularz dostępny jest na stronie internetowej Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych ([www.gov.pl/web/ijhars/zgloszenie-dzialalnosci2](http://www.gov.pl/web/ijhars/zgloszenie-dzialalnosci2)) oraz na stronie Biocert Małopolska Sp. z o.o. ([www.biocert.pl](http://www.biocert.pl)) w zakładce *Oferta* → *Rolnictwo ekologiczne* → *Produkcja roślinna i zwierzęca* → *Do pobrania*.

W przypadku planowanej dłuższej nieobecności oraz braku możliwości wyznaczenia pełnomocnika do reprezentowania podczas kontroli, prosimy o powiadomienie o tym fakcie naszej jednostki.

Kontrola gospodarstwa składa się z następujących elementów:

1. **Rozmowa z producentem** – w tym udzielanie wyjaśnień przez producenta.

Jeżeli nie mogą Państwo osobiście uczestniczyć w kontroli prosimy o przesłanie **pełnomocnictwa** dla osoby, która będzie udzielała informacji Inspektorowi podczas kontroli w Państwa gospodarstwie i będzie podpisywała protokół. Brak pisemnego pełnomocnictwa uniemożliwi przeprowadzenie kontroli w Państwa gospodarstwie. Wzór pełnomocnictwa dostępny jest na stronie Biocert Małopolska Sp. z o.o. ([www.biocert.pl](http://www.biocert.pl)) w zakładce *Oferta* → *rolnictwo ekologiczne* → *produkcja roślinna i zwierzęca* → *pełnomocnictwo*.

2. **Inspekcja działek oraz obiektów** (ekologicznych i konwencjonalnych) wchodzących w skład kontrolowanego gospodarstwa.

3. **Weryfikacja dokumentacji dotyczącej gospodarstwa.**

Do kontroli należy przygotować następujące dokumenty:

- rejestry produkcji roślinnej (wzory rejestrów dostępne na stronie [www.biocert.pl](http://www.biocert.pl) w zakładce *Oferta* → *rolnictwo ekologiczne* → *produkcja roślinna i zwierzęca* → *do pobrania*.),

- rejestry produkcji zwierzęcej – jeżeli dotyczy,
- aktualny wniosek o przyznanie płatności w ramach działania rolnictwo ekologiczne,
- rejestr zabiegów agrotechnicznych,
- wykaz numerów identyfikacyjnych zwierząt – numery kolczyków oraz paszporty (w przypadku produkcji ekologicznej zwierzęcej),
- inne dokumenty dotyczące prowadzonej działalności: zgody na odstępstwa od warunków produkcji ekologicznej udzielone przez WIJHAR-S, pozwolenia WIORiN na zastosowanie konwencjonalnego materiału siewnego wraz z **fakturami zakupu**, dowody zakupu środków do produkcji ekologicznej, dowody sprzedaży produktów ekologicznych, kopie certyfikatów dostawców, książkę leczenia zwierząt itp.

### Zmiany mające wpływ na proces certyfikacji

Przypominamy, że informacje o wszelkich zmianach w Państwa gospodarstwie mogących mieć wpływ na proces certyfikacji należy przekazywać do Biocert Małopolska Sp. z o.o. na aktualnych formularzach dostępnych na naszej stronie internetowej [www.biocert.pl](http://www.biocert.pl) w zakładce *Oferta* → *rolnictwo ekologiczne* → *produkcja roślinna i zwierzęca* → *do pobrania*.

Prosimy również o informowanie nas o wszelkich zmianach i korektach wprowadzanych do Wniosku o przyznanie płatności w ramach działania rolnictwo ekologiczne zgłaszanych do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Informacje te mogą mieć wpływ na dane zawarte w wykazie, który prześlemy Prezesowi ARiMR.

**W przypadku zamiaru zakupu pasz, nasion, środków ochrony roślin, nawozów lub środków poprawiających właściwości gleby zalecamy skontaktowanie się z naszą jednostką w celu potwierdzenia, że dany środek produkcji jest dopuszczony do stosowania w rolnictwie ekologicznym.**

### System powiadamiania SMS i korespondencja mailowa

Uprzejmie przypominamy, że od 2016 roku działa SMS-owy system powiadamiania producentów w celu usprawnienia komunikacji pomiędzy Biocert Małopolska Sp. z o.o. a producentami objętymi systemem kontroli przez naszą jednostkę. Za pomocą powiadomień SMS przekazujemy Państwu takie informacje jak np. wpływający termin nadsyłania do jednostki prognoz produkcji czy o terminie płatności za proces certyfikacji.

Pragniemy zaznaczyć, że **nie rezygnujemy** z korespondencji z Państwem za pośrednictwem poczty tradycyjnej oraz że **nie ponoszą Państwo** żadnych kosztów w związku z otrzymaniem powiadomień SMS.

Poprawne funkcjonowanie systemu powiadamiania SMS jak również możliwość korespondencji mailowej, będzie zależeć od aktualizacji przez Państwa danych o **numerze telefonu** oraz **adresie e-mail** poprzez formularz *Zgłoszenia działalności w zakresie rolnictwa ekologicznego*, o czym pisaliśmy na początku niniejszego pisma.

### Inne systemy

Informujemy, że nasza jednostka prowadzi również certyfikację:

- na zgodność z wymaganiami standardu GLOBALG.A.P., Łańcuch dostaw (CoC) i GRASP,
- Integrowanej Produkcji Roślin,
- produktów regionalnych i tradycyjnych,
- systemu gwarantowanej jakości mięsa QAFP,
- systemu gwarantowanej jakości mięsa wołowego QMP,
- znaku Jakość Tradycja,
- systemu Bio Suisse,
- V-Cert – certyfikacja produktów wegańskich i wegetariańskich.

Zainteresowanych producentów zapraszamy do kontaktu z naszym biurem, gdzie udzielimy Państwu wszelkich informacji.

W przypadku pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt pod nr tel. +48 12 430-36-06 lub adresem e-mail [sekretariat@biocert.pl](mailto:sekretariat@biocert.pl). W celu zapewnienia Państwu najwyższej jakości usług spotkanie z opiekunem Państwa gospodarstwa w siedzibie Biocert Małopolska Sp. z o.o. jest możliwe po wcześniejszym telefonicznym lub e-mailowym ustaleniu terminu. Jesteśmy do Państwa dyspozycji od poniedziałku do piątku w godzinach 8:30 – 15:30.

Z poważaniem

Dyrektor  
mgr Beata Pietrzyk